Paraná , 01 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2552

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                     352

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EDITAL DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO

EDITAL DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria

30.392/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação

complementar, torna público o resultado e classificação da Licitação

após análise e verificação das propostas ofertadas:

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022 - Processo nº

581/2022

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA

Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra,

conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI,

planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Implantação de

Sistema de Abastecimento de Água.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço,

Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho

de 1993.

O.S.L. INFRAESTRUTURA LTDA

Lote Nome do produto/serviço Preço máximo total

1

FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE

OBRA Execução de obra com fornecimento de

material e mão de obra, conforme memorial

descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI,

planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra:

Implantação de Sistema de Abastecimento de Água.

R$ 386.391,55(Trezentos oitenta seis

mil trezentos noventa um reais

cinquenta cinco centavos)

Santo Antonio do Sudoeste-PR, 30 de junho de 2022.

ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI
Presidente da Comissão de Licitações

NATALICIA FRANCISCONI PASTÓRIO
Secretário

CESAR AUGUSTO ORTEGA
Membro

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:43AB2F54

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 195/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 195/2022

TOMADA DE PREÇOS nº 018/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: O.S.L. INFRAESTRUTURA LTDA

CNPJ Nº 27.943.728/0001-03

Representante: OTAVIO SANDRI LAMAS

CPF nº 089.006.629-96

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA

Execução de obra com

fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial

descritivo, cronograma

físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo.

Obra: Implantação de

Sistema de Abastecimento de Água.

VALOR TOTAL: R$ 386.391,55 (Trezentos e Oitenta e Seis Mil,

Trezentos e Noventa e Um

Reais e Cinquenta e Cinco Centavos)

PRAZO EXECUÇÃO DA OBRA: 180 Dias

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/06/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 30/06/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:7F8EE390

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022 - Processo nº

581/2022

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA

Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra,

conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI,

planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Implantação de

Sistema de Abastecimento de Água.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço,

Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho

de 1993.

O.S.L. INFRAESTRUTURA LTDA

Lote Nome do produto/serviço Preço máximo total

1

FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE

OBRA Execução de obra com fornecimento de

material e mão de obra, conforme memorial

descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI,

planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra:

Implantação de Sistema de Abastecimento de Água.

R$ 386.391,55(Trezentos oitenta seis

mil trezentos noventa um reais

cinquenta cinco centavos).

Para que surta seus efeitos legais, o prazo de execução fica de 180

(cento e oitenta) dias corridos.

Adjudico e Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 30/06/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:666B8C8C

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2022

PROCESSO Nº 695/2022

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO

ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.393/2022, no

uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no

dia 19/07/2022, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade

de Pregão Presencial, menor preço Por item, que tem por objeto:

Aquisição de nitrogênio líquido.

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação,

juntamente com o credenciamento: 19/07/2022, as 09:00 horas.

Local da realização da sessão pública do pregão: sala do

Departamento de Licitações, na sede da Administração Municipal, na

Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo Antonio do

Sudoeste – Paraná.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento

de Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br

licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-

mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 30 de junho de 2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Paraná , 01 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2552

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                     353

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:BAD0D3BD

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022

PROCESSO Nº 698/2022

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO

ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.393/2022, no

uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no

dia 20/07/2022, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade

de Pregão Presencial, menor preço Por item, que tem por objeto:

Aquisição de Papel Toalha para atender a demanda da Secretaria

Municipal de Saúde..

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação,

juntamente com o credenciamento: 20/07/2022, as 09:00 horas.

Local da realização da sessão pública do pregão: sala do

Departamento de Licitações, na sede da Administração Municipal, na

Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo Antonio do

Sudoeste – Paraná.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento

de Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br

licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-

mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 30 de junho de 2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:61FBF8F3

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EDITAL DE RESULTADO

EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada

pela Portaria nº 30394/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e

legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da

Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 041/2022 - Processo

nº 569/2022

Objeto: Constitui objeto deste certame a Aquisição de Tablets para os

Agentes Comunitários de Saúde, através da Resolução da SESA nº

1071/2021.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço,

Por item FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de

17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio

de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na

Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº

123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação

complementar.

SITUAÇÃO: FRACASSADA

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 30/06/2022.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:01488D0B

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2022

PROCESSO Nº 702/2022

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO

ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.393/2022, no

uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no

dia 21/07/2022, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade

de Pregão Presencial, menor preço Por item, que tem por objeto:

Contratação de serviço de som ao vivo.

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação,

juntamente com o credenciamento: 21/07/2022, as 09:00 horas.

Local da realização da sessão pública do pregão: sala do

Departamento de Licitações, na sede da Administração Municipal, na

Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo Antonio do

Sudoeste – Paraná.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento

de Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br

licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-

mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 30 de junho de 2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:2A5F7A22

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA SME 01- 29 DE JUNHO DE 2022

Súmula:Designação de servidores para comporem o

Comitê Gestor do PDDE INTERATIVO.

A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte, no uso

das atribuições legais conferidas pela PORTARIA 20.602/2021,

RESOLVE:

Art. 1.ºDesignar os servidores abaixo relacionados para fazerem parte

do Comitê Gestor do PDDE INTERATIVO.

FUNÇÃO NOME CPF

Coordenador do Comitê
Giovana Carla Fiorese

Schmitzhaus

029.310.549-

92

Membro permanente da Secretaria Monica Feroldi
031.791.109-

02

Membro permanente da Secretaria Lucia Sczepanik
627.982.199-

49

Representante do Programa PDE Escola Ester de Oliveira Batista
042.818.289-

58

Representante do Programa Escola Sustentável Raquel Cristina H. Pastorini
064.250.789-

95

Representante do Programa escola do Campo Cleuza da Rocha
030.661.539-

83

Representante do Programa de Formação

Continuada
Simoni Balestrin Savi

007.791.929-

74

Representante do Programa Ensino Médio Inovador Francieli dos Santos Heberle
005.273.251-

71

Representante do Programa Água na Escola Marcos Novak
061.957.979-

01

Representante do Programa Atleta na Escola Clair Sobanski
037.536.719-

59

Representante do Programa Mais Educação Marivete Benedix
920.760.339-

04